PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG
Secretaria Municipal de Fazenda Planejamento e Gestão

Setor de Licitação - e-mail: licitacao@araxa.mg.gov.br
Centro Administrativo - Avenida Rosália Isaura de Araújo nº 275 - Bloco 03

B. Guilhermina Vieira Chaer - CEP 38.180-802 - Fone: 3691-7022 / 3691-7145 / 3662.2506

Página 1 de 2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 206/2021

MODALIDADE CONCORRÊNCIA Nº 03.008/2021

1 - DA INTRODUÇÃO:

1.1 - O MUNICÍPIO DE ARAXÁ - MG, com sede na Rua Presidente Olegário Maciel, nº 306, 2º Piso, CEP:

38.183-186, Centro, nesta cidade, através da Secretaria Municipal de Governo e por meio do

Departamento de Licitação, torna público para conhecimento de todos os interessados, em especial as

empresas participantes do Processo Licitatório nº 206/2021 na modalidade Concorrência nº

03.008/2021, cujo objeto trata da contratação de empresa especializada em publicidade e propaganda,

compreendendo planejamento, conceituação, concepção, criação, atividades de planejamento,

execução interna, intermediação, supervisão da execução interna e a distribuição de publicidade aos

veículos e demais meios de divulgação, veículos de mídia digital, pesquisa de opinião, estudo e

acompanhamento de resultados e campanhas publicitárias institucionais de caráter informativo,

educativo e de orientação social, promoções, publicidade legais e assemelhados que sejam de interesse

da Prefeitura Municipal e demais órgãos e setores da administração direta do município de Araxá/MG,

que REALIZARÁ no dia 02 de fevereiro de 2022 ás 09h00min a quarta sessão pública destinada a

continuidade do referido certame nos termos do item 15.5 do edital que assim prevê:

15.5 - QUARTA SESSÃO

15.5.1 - Não tendo sido interposto Recurso, ou tendo havido a sua desistência ou, ainda, tendo sido

julgados os Recursos interpostos, a Comissão Permanente de Licitações, já tendo convocado as

Licitantes, na forma deste Edital, para participar da quarta sessão pública, com a seguinte pauta básica:

a) Identificar os representantes das Licitantes presentes e colher suas assinaturas na lista de

presença;

b) Receber e abrir os Invólucros nº 5, cujos documentos serão rubricados pelos membros da

Comissão Permanente de Licitações e pelos representantes das Licitantes presentes ou por

comissão por eles indicada;

c) Analisar a conformidade dos Documentos de Habilitação com as condições estabelecidas

neste Edital e na legislação em vigor;

d) Colocar à disposição dos representantes das Licitantes, para exame, os documentos

integrantes dos Invólucros nº 5.

e) Informar:

e1) O resultado da habilitação;

e2) Que o resultado da habilitação será publicado na forma da Lei de Licitações nº

8.666/1993, com a indicação dos proponentes habilitados e inabilitados, abrindo-se prazo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG
Secretaria Municipal de Fazenda Planejamento e Gestão

Setor de Licitação - e-mail: licitacao@araxa.mg.gov.br
Centro Administrativo - Avenida Rosália Isaura de Araújo nº 275 - Bloco 03

B. Guilhermina Vieira Chaer - CEP 38.180-802 - Fone: 3691-7022 / 3691-7145 / 3662.2506

Página 2 de 2

de 5 (cinco) dias úteis para interposição de Recurso, conforme disposto no art. 109, I, ‘a’ da

Lei Federal nº 8.666/1993.

e3) Que será publicado o nome da Licitante vencedora desta licitação, caso não tenha sido

interposto Recurso na fase de habilitação, ou tenha havido a sua desistência ou, ainda,

tenham sido julgados os Recursos interpostos.

2 - DA SESSÃO PÚBLICA:

2.1 - A sessão pública será realizada no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Araxá-MG - Centro

Administrativo situado na Avenida Rosália Isaura de Araújo nº 275 - Bloco 03 - Bairro Guilhermina Vieira

Chaer - CEP 38.180-802 - Araxá - MG e será dirigida pela Presidente da Comissão Permanente de

Licitação e iniciar-se á às 09h00min do dia 02/02/2022.

3 - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 - Este edital de convocação encontra-se disponível no site www.araxa.mg.gov.br ou no Setor de

Licitações localizado no Centro Administrativo - Avenida Rosália Isaura de Araújo nº 275 - Bloco 03 - B.

Guilhermina Vieira Chaer - CEP 38.180-802 - Araxá MG, no horário das 09h00min às 12h00min e das

14h00min às 18h00min.

3.2 - Demais informações pelo telefone (34) 3691-7022 - 3691-7145 e 3662.2506.

Araxá/MG, 21 de janeiro de 2022.

Mauro da Silveira Chaves

Secretário Municipal de Governo.

http://www.araxa.mg.gov.br/